In primo certamine diuitias vincit non potest unde difficile dicitur
diuites regna celorum que expectatos et aliter leuitate sub
muros habitatores desiderant unde magis et uende non
partem substantie si remissa que possides et da non amittis
non agnoscis non propinquus non uxori non liberis plus aliq
addam nichil tibi obmetu in opus resuabis ne tu aua
ma dampnes et sapientia Et da cuncta pauperibus et fac
amicos de antiquo mamona qui te recipiat in etia tibi
benedicta ut me sequere ut dicitur Nam omnia que reliquit do
mum aut fratres aut fratres aut patrem aut matrem aut uxorem
filios agrosque propter nomen meum centuplum accipiet et uitam
etiam possidebit Quia dicitur pro paruis nigra rapere
etiam pro breuibus pro mortuis si uiuentia et habere
deum debitorem In actibus apostolorum quoniam dicitur in dicitur
calebat auoz et feruebat retens in credentibus fides re
debant omnes possessiones suas et preceam eorum ad apostolorum
deserabant pedes ut ostenderent pecunias esse calcandas da
bat quod singulis prout opus erat Unde ananias et saphira
dissipatores timidi uno corde duplici et non adempti quod
pro notu obtulerunt quod sua et non eis cum ea mouerant
partemque sibi iam aliene substantie et fuerunt metuentes fa
mem quoniam uera fides non timet et putes meruerit uincit
non ardebit sine si correctionis exemplo Unde si oia et da
pauperibus non diuitibus non ad honorem si ad necessitates dicitur
ille sacerdos si cogito sit et affinis non a se non quod non pauper
Quod si egros et pueros mortis mori est ut qui se deo noue
rit sibi diuitias omnes delicias sibi gulantur Et uenia
quod remissa sibi uoluntas sit non necessitas ut pauperibus
heat expectata gratia non illata cruciatus Cetero uixit in
ferias huius temporis et ubique gladius feruetes sat diues est
qui pane non indiget ac nimium potens est qui fructe non
cogitur anuli enim edificant parietes et columnas ecclesie

subponit marmora nitent auro et splendunt laquearia
et gemis altare distinguit et ministrorum christi nulla est electio
nec res michi aliquis non opponat diues in iudea templum
et mesas lucernas thuribula et cyphos et cetera ex auro fa
bricata Tunc huius phylabatur a domino quoniam sacerdotes hostias immo
labat et sagis peccatum erat redemptio peccatorum quod quod si oia
precesserunt in figura rure non ad pauperum domo sue pauper
suis deditur cogitemus crucem et diuitias luto pueribus
Sed magis tempus est ut habitet in domibus laqueat id est
ornat et copiat et quod non tam ad usum sit quod ad delicias
magis apta Nam habitaculum meum in quo fuerunt sancti spiritus
et cherubim et mesa appositionis pluuies irgabit squalabit
solitudine et sole torrebit Que aut utilitas parietes sil
gere gemis et christum in pauperum fame mori Quam non sit tua
que possides dissipatio tibi ardua est Cave ne quod fidelis
et famosus quondam tuorum dissipator aliena pecunias
distribuas accipias nam parates ille thebanus homo quidam
dixit ad philosophum athenas propter magnum aurum
poco abiecit non putauit se posse uirtutes simul et diuitias
possidere Et nos suffragamini auro christum pauperes sequi
subpretextu elemosine pristinis quibus in cumbantes nam
quomodo possimus aliena fideliter distribuere qui in timore re
suamus intelligit quid laqueor dedit enim tibi dominus in omnibus
nitellum preter uictum et restitum et manifestas necessitates
nichil cuique tribuas ne filioz pane canes amedant tu
quod quod quod ne christi substantiam imprudentem effundas id est
ne in moderato iudicio rem pauperum tribuas non pauperibus
quod est pro sacrilegi et scilicet domini prudentissimi uiri libe
ralitate libera alitas pereat Sunt quod quod quod pauperibus parato tribuit
ut amplius accipiat et sub pretextu elemosine diuitias
quod quod que magis uenatio dicenda est quod elemosina Sic
bestie sic aues sic caput et pisces modicum in hamo esse
ponit ut matronarum in eo facili protrahantur nos

aut humiles atq; pauperuli n̄ hēm̄ diuitias n̄ oblatas dig-
nant accipe. Edaphamū. piper et poma palmaz rustica
nō emūt. Qui em̄ voluit diuites fieri incidit i temp-
tationes et laqueū dyaboli et desideria multa. Et p̄ptim̄
q̄ et etas optata cunct̄ non viciā mortem que debet
mortalibz lege natūe s̄ cassa s̄re amoz nō spacia pollicē
nemo em̄ tam fructus vrbibus et sic deceptis senectutis
est ut nō putet adhuc vnū annū eē victurū. Nō q̄ ago
fructa nam de vrbibus d̄spūto nō itelligim̄ antipm̄ q̄
p̄m̄quare que d̄is ibi m̄ficiet spū oris sui. Iuuenis
quidem p̄ ato mori s̄ p̄nex d̄i vnū nō p̄t avaricie
qua ad copiam et m̄tat̄ omē q̄ i m̄ndo patim̄. vna
d̄is appellari p̄t. non habitacōis s̄ p̄gnatōis nam
quotidie morim̄ quotidie ḡmutam̄ et t̄ et̄nos nos az
d̄m̄ hoc ipm̄ q̄ dicto q̄ p̄do q̄ lego q̄ enedo. de
uita mea trahit. Quot p̄cta nōm̄ tot meoz d̄p̄na
sūt t̄p̄oz. Omēs namq; diuitie de iniquitate d̄stēdit
nisi al̄ p̄derit. al̄ m̄ venire nō p̄t. vnde vlgata
sua m̄di n̄d̄t eē v̄issima q̄ d̄ies aut iniquis d̄
triqui heres. v̄d̄s em̄ heres maria t̄p̄re in potētum
excubare fores pati om̄ia q̄ suoz condicio n̄o patitur
ut diuitias congregēt ut aliqua accipiat dignitatem et
postq̄ h̄ fuerit op̄ati tradere se luxū et volupt̄ et oi
iniquit̄ ut q̄ avaricia cogitavit luxuria consumat. Isti q̄
placido suis efficiunt hospitiū demonū qui templum
dei eē d̄belant. fuit thabernacū et̄ropum postqua
em̄ d̄cati fuerit et p̄ fas et nephas ad altissimū ḡd̄o
constenderunt. tūc ista p̄tor suoz s̄p̄ mortem semp̄
m̄d̄m̄ formidabūt et ad lenē febriculam q̄ latrones
in carcere ita d̄ et̄ns sup̄phans susp̄nabūt. Diuites
aut qui ingressi sūt regna celoz ip̄s diuitis ad bona
v̄itates opa diuites eē d̄ficiunt et dispensatores maḡ

dei q̄ diuites appellandi sunt. Vb̄sc̄o go te ne lucra s̄ti
querias in x̄pi militia negotatore clerici et ex inope d̄
uite s̄t̄m̄ ex ignobili gl̄osum. q̄ q̄d̄s pestem fuge. Et p̄
s̄t̄m̄ ai s̄am̄ te toto v̄ndiaste m̄do et abiect̄ calcat̄
d̄licis orōm̄ l̄tōm̄ reuim̄s uacare quotidie. Procurato
res q̄q; et dispensatores domoz alienaz atq; vllaz. t̄ia
eē nō p̄t. qui q̄as v̄lent̄ otēp̄nie facultates. Inuā
cie itaq; malum tibi d̄no vitandū ē. nō quo aliena
nō appetas hoc em̄ et publice leges p̄mittit s̄ q̄ tua q̄
tibi sūt aliena nō s̄ues. Si in alieno m̄at̄ fideles nō s̄iust̄
q̄ m̄m̄ q̄ d̄abit nobis. Sed d̄ias Iuuenis sum d̄licia
tus. et manibz meis laborare nō possum. si ad senectam
venero si egrotare t̄p̄z quis mei miserebit̄. Iud̄ ad ap̄los
loquetem̄ v̄m̄. Respiciate volatilia celi r̄. Si vestis d̄ fuerit
lilia p̄ponant̄. Si esuriens d̄os audies pauperes et esuri-
entes. Si aliquis afflixit dolor legito p̄ hoc illud ap̄
Cōplaco m̄ i infirmitatibz meis. Illud aut q̄ d̄licia.
militia casta te p̄t v̄na celoz. quid aliud ē q̄ per-
fectas secutus es vitam. p̄f̄tus aut s̄us x̄pi nichil p̄
x̄pm̄ habet. aut si p̄t x̄pm̄ h̄ p̄f̄tus nō ē. q̄ ut oculi
d̄is. Si p̄f̄tus es cur bona paterna desideras. Diuis
em̄m̄ v̄nōbz tonat non potest. Quobz d̄is s̄uire et
audet quisp̄ m̄d̄ate x̄pm̄ facere. mamone et d̄no s̄uēd̄.
Qui d̄cit se in x̄pm̄ cred̄e debet quō ille ambulat. sic
ambulare d̄f̄t̄m̄ diuis ē qui in x̄po paup̄ ē. nam
sui dei qui diebz et noctibz s̄iunt d̄no suo. qui in terra
p̄iti angloz imitant̄ ḡs̄atoz. et nichil aliud loquūt̄
nisi q̄ ad laudes dei p̄met. h̄ntes victū et vestim̄
h̄ns gaudet diuitis qui plus h̄re noluit. si t̄ s̄uant
p̄p̄itū. Alioq̄m̄ si amplius desiderant h̄ns q̄ q̄ necia s̄
p̄obant̄ in dign̄. Quatq; in corpa m̄a defendere pot
et h̄uane succurre ibeallitati. quos m̄dos nata p̄f̄dit

hoc una appellandi tunicam Si go desideras ee qd ppa
e quod opus e da paupibus quo necessitas sustentetur
no quo opes augeant. Vtz Si quid plus habes qd e
ad victu vestitibz nram e. Illud ergo i illo debitoze te
ee noueris Nam aliena rape conuincit qui ult' necia
sibi retine conat. Clerici quoqz qui de bonis parentu
sustentari pnt si qd paupm e accipiunt saclegu profecto
omittit. Sat et em hostis antiquis manus cotinere qd
numoz ee etiam facile namqz abicit qd heret extrin
flaus iustitiam bellu paulosus est. Zachens diues erat.
Appl paupes et qntum ad diuitias nihil. qntu ad uolunta
tem totu mundum reliquerunt. Si offeramus xpo opes
cu ana nra libent' suscipiet. Si aut q foris sut deo que
ntus sut dno dem no e equa pncio. Nolo igit qd ea tm
offerat que pt fur rape hostis in uatere presarpio tol
lere et que admistr' vnduz et fluctum a succedentibus
sibi dominis occupat' et que uelis nobis i morte diuis
suro es. Illud offer qd nlla e possit hostis auferre. Na
anz deponere i apicau e no pfecto seipm offerre deo
ne opus e. nec en ymagine crucifiri portare pt
nisi qui in hoc sclo se mundum mortuuz reddiderit. Infi
mita namqz scriptur' exempla suppedant. que auaritia
dicit ee fugiendam. Verum qd an no plures annos gestu
su referam. Quidam ex fr'bo p'ior mag' qd auarior ues
cicus triginta argenteis dnm uendit' centu solidos quos
lma terens acquiritat' moztibz dereliquit. Inuitum e me
monachos cosilium nam in eodem loco tuc quoz milia dnu
sib cellulis habitabant. quid facto opus eet. Ihs paupibz
distribuentibz ee dicebant. Ihs dicit' ecclie nonnulli p'ori
tibz imittendos. Anacharus no et parson' et ysaiauo
et reti quos p'ies notat sto i es loqure spu. Deuenerunt
i focios ee cu eodem dicentes pecunia tua tecu sit i p'icia

hoc
neg' anidit' quisp' pntet ee fm. Tantis tucos p'tota egypt
tum terror i uast' ut vnu solidum detinuisse sit crinis
radis om' maloz e auaritia. ideoqz ab aplo v'bloz fuit
appellat'. No quidem occidet fame an' iustam dno. Junior
fui et femi et no uidi iustu derelictum. n' semen ei' q' ee
panem. Helias coruis ministrantibus pascat'. Vidua suscepit
na. ipa cum filijs nocte p'itura. p'bas pascat' esuriens et
maz i medio capite completo qui alendo uenat' hic petro
ap'us inquit. Orgetum et auz no heo qd aut heo h' e d
Surge et ambula i nomine ihu. Sit nuc mli h'z smone
taceant. ope loquit'. fidem et maz no heo qd aut habeo
ingetum et auz h' no ee ubi dicit' iacob quod i sua orone
postulet. Si fuerit dno me' meo et suauit me i ma hac
p' quas ego iter facio et dedit' m panem ad manducandum
et ueste ad uestiendum. tm n'cia de p'icis e. Vide et latro
nes ad scm hylarione. Quid facies si latrones ad te uenerint.
Quibz n'it' nudus latres non timet. Sit illi dicit' posses
posse inquit. si no timeo. quia sum mori parus. Cui' ab' m
rent' signa et porteta que fecit. mirat' et t'ardabilon ab'ia
neciam stiam et h'uitate. Ego aut' nil ita sup'eo qd gl'iam
et honon calare potuisse. Quia diffiale factu e gl'iam
voute sup'are et ab aliis dilig' quos p'edas. Cui' go xpi gau
deas libertate. ac p'pe modum i agmate stant' sis. no debet
ad tollendaz tunicam tecto descendere nec respice p'rigum.
n' anati semel arapti suad' dimitte. Sed si fieri pt imitare
ioseph et egyptie dno palliu derelinque. ut nud' sequar'is
dnu saluatorez. qui dicit in eu' nisi quis tulerit cruce
suam et secuto me fuerit. no pt mes ee discipulus p'ice
fuerimam seculi. ne q'ras diuitias que cameloz p'auitatis
comparat'. nudo et leuis ad celum uola. ne alius v'bitu
tuaz auri depmant pondera. ut impleas saculum. quem
euacuare dno p'cepit. Si igit qui hnt possessiones et diu
cias iubent' omnia vendere et dare paupibus et sic sequi

saluatorem dignatio tua non debet querere quod erogatio
es. Unde illa in omni paupertate que duo minuta mist
in gazophylatium curis profertur diuitibus quia totum
quod habuit dedit. Et tu igitur erogatio non querat ut for
tissimum titulum suum christus agnoscat. ut letus tibi
de longissima regione venienti occurrat. ut stolam tra
hant. ut daret amulum. ut riuolet parte vitulum sanguatu.

Primo non ita consolanda est. **DE** utilitate paupertatis
ut fiat in paupertate magis sibi bona consideranda. Et primo
quidem quod a deo illi sit utilitas. Primum presunt enim deum
infirmationem eius considerasse. et scisse quod diuitiarum premanam
et sollicitudinem ferre non posset. Deinde sciat quibus tempta
tiones et quanta pericula traxerit. nomine paupertatis si affluentia
deest que frequenter contraria est. Ad animi tamen diuitias quod
sine impedimento in paupertate trahit. Certe qualiter malis curat
operaret. Caret tamen invidia emulacione invidia. Solo superbia con
tentione. et hiis que homini in hoc seculo diuitie solent con
flare. Non enim rebus et ubertate copiarum animus soluit. rigori
metu infrangit. nisi corpus enuat. Sic in paupertate non lassitudi
numina non turpes potaciones. omnia sobria. omnia rigida. omnia
humilia non abiecta quam opifera pura et virtute sunt plena.
Non est habundans cunctis facultatibus. non facile ad diuitias
ad animi. in ad utilitates huius mundi diuites accedit. filius enim
dei difficiliter diuites introire in regnum celorum. magis
intelligit pauperem facilius. ne se ob paupertatem alienum esse
a cura dei existimet. Iuxta testat dicens. Et pauperem et
diuitem ego feci. et pro omnibus equalis cura michi est. Non
est enim deus propter acceptor. nisi pro illo se cura gerere appetat.
tamen qui in seculo diuitis pollet. Sed pro omnibus pro pauperibus
curas sustinet. Amuncaturus que in ueritate aut in diuitibus
humilem aut in paupertate patientem. Distribuit ueluti totum
corpus humani et ministerium querit singulorum. Consideret

hominis corpus. et unum quidem corpus. si plura membra. Quia
omnia sunt oculis. aut pes. aut reliqua membra. Sed
sicuti aut apud doctorum gentium in fide et veritate que
inferiora sunt membra. maiorem hiis tribuimus honorem.
Et quodammodo virtus singulorum membrorum in suo ordine atque officio
demonstrat. ita in totius humani generis corpore ueluti minor
paupertas et diuitie collocantur. ut diuitis humanitas dei
examine coprodet. Conturbare debet pauper. et deo gratias agere
quia multo patrimonio uerbis liberatus est. in die placidior
non grauatur. compeditur facultatum. facilius liber sequitur.
discipulus enim. nullis uerbis replicat. Non desit etiam ab
ipso in quantum potest. in iustis in egenos. quia sicut iustus effi
cit. et fugalitate inferioribus. et non hinc progator. non
ueretur. ne ipse desinat. cum in usu sit ministracionis. Beat
paupertissimas uoluntatem nihil enim sibi de erit. non cu
piat in hoc seculo diuites fieri. ne plura mala sibi accipiat.
Dixit et monuit gloriosus paulo. hinc uirtus et ueritas.
hinc uirtus sumus. primo si uera fide et pro salute crede
optauit. celestes sibi diuitias cooptet. et coparet. quas in
quibus et misericordie. et reliquis bonis actibus coparet. et
assumit. Compatibilis enim etiam sunt. proinde. caducas stabilia.
solatis pauca. periculosus libera. in honoribus clariora.
Igitur tu christe dixit. proinde querite regnum dei. et haec omnia appo
nentur uobis. nulli dubium fore. sed hinc copia uirtutum. res
in his non defectu. quibus celestia comparantur. In his mo
nitis et diuites temperet. et pauper subleuet. Difficile quod
potentes nobiles et diuites. et multo hinc difficiliter eloquentes
credunt deo. obsecrat. namque meos eorum diuitibus operibus atque
hinc. et tunc uirtutibus. non potest uidere uirtutes. Felix
ergo qui non in diuitibus. non in sapientia. non in potentia. scilicet
et eloquentia. sed in christi passionibus gloriatur. ac nihil